
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 

 

N.  33 DEL 13/06/2023 

 

 

OGGETTO: affidamento dei lavori di adeguamento strutturale di alcune pensiline 

metalliche poste all’interno dell’area di pertinenza della sede aziendale.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- il C.d.A., con delibera n. 77/23 del 16/05/2023, ha approvato gli atti progettuali elaborati dall’ing. 

Spedicato relativi ai lavori di adeguamento strutturale di alcune pensiline metalliche poste 

all’interno dell’area di pertinenza della sede aziendale ed ha, altresì, autorizzato l’affidamento 

diretto dei lavori medesimi, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) Legge n. 120/2020, previo espletamento 

di sondaggio di mercato; 

- l’importo dei lavori è pari ad € 27.556,08 oltre IVA, di cui € 815,01 oltre IVA quali costi per la 

sicurezza relativi a rischi interferenziali, non soggetti a ribasso; 

- con nota prot. 9656/APP del 22/05/2023 è stato avviato il suddetto sondaggio, mediante interpello 

dei seguenti operatori economici, individuati tra quelli iscritti all’Albo Fornitori aziendale per la 

categoria OG1: 

o POLYTECNO del p.i. Massimo Maggiore - Bari; 

o Mininno ristrutturazioni e costruzioni S.r.l. - Bari; 

o Industrie Fracchiolla S.p.A. – Adelfia (BA). 

 

Visto che, entro il termine fissato nella suddetta nota, vale a dire entro le ore 12,00 del 12/06/2023, è 

pervenuta un’unica offerta da parte della POLYTECNO del p.i. Massimo Maggiore; 

 

Tenuto conto della relazione sulle risultanze del sondaggio del 12/06/2023, allegata al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Condivisa la proposta formulata a conclusione della citata relazione e ritenuto, pertanto, dover affidare i 

lavori in favore della POLYTECNO del p.i. Massimo Maggiore, corrente in Bari, per l’importo complessivo 

di € 25.800,53 oltre IVA, di cui € 815,01 oltre IVA quali costi per la sicurezza relativi a rischi interferenziali, 

giusta ribasso del 6,565% proposto dall’operatore economico sull’importo dei lavori al netto degli oneri 

della sicurezza; 

   

Ritenuto dover adottare con urgenza il presente provvedimento, al fine di consentire agli uffici di espletare 

gli adempimenti conseguenti all’affidamento prima delle ferie estive e di avviare l’esecuzione 

dell’intervento agli inizi del prossimo mese di settembre; 

 

Visto l’art. 1 co. 2 lett. a) della Legge n. 120/2020; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. affidare i lavori di adeguamento strutturale di alcune pensiline metalliche poste all’interno dell’area di 

pertinenza della sede aziendale alla POLYTECNO del p.i. Massimo Maggiore, corrente in Bari, ai sensi 

dell’art. 1 co. 2 lett. a) Legge n. 120/2020, per l’importo complessivo di € 25.800,53 oltre IVA, di cui 

€ 815,01 oltre IVA quali costi per la sicurezza relativi a rischi interferenziali, giusta ribasso del 6,565% 

proposto sull’importo dei lavori al netto degli oneri della sicurezza; 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 13 giugno 2023 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Diego De Marzo 


